
Tarife Räumlichkeiten Gemeinde Mägden

Gebäude Raum pro Tag unter 4 Stunden Reduziert, auf Anfrage*

Gemeindesaal Gemeindesaal 400.00 200.00 100.00

Gemeindesaal Office bis 100 Personen 250.00 250.00 50.00

Office ab 100 Personen 300.00 300.00 100.00

Gemeindesaal Singsaal nur an Vereine nur an Vereine 0.00

Gemeindesaal Kochschule 80.00 80.00 40.00

Gemeindesaal Theorieraum 80.00 80.00 40.00

hlirschen Hirschensaal 80.00 80.00 40.00

hlirschen Hirschensitzungszimmer 80.00 80.00 40.00

Sportanlage Aussensportanlage 80.00 50.00 40.00

Halle Matte Musik l und 2 80.00 80.00 40.00

Halle Matte Buffet 80.00 80.00 40.00

Halle Matte Halle 1 oder 2 200.00 100.00 50.00

Halle Matte beide hlallen 350.00 200.00 100.00

Halle Juch kleine oder grosse Halle 200.00 100.00 50.00

Halle Juch Judoraum** 5.00/Teilnehmer/Stunde

Halle Juch beide Hallen 350.00 200.00 100.00

* Der reduzierte Tarif wird nur auf Anfrage gewährt und soll für Belegungen der Kinder- und Jugendförderung zur Anwendung gelangen.
Beispielsweise externe Sport- und Kulturlager, Anlässe Externer mit hoher Magdener Beteiligung etc.

** Bei häufiger Nutzung wird eine Nutzungs-Vereinbarung mit dem Gemeinderat abgeschlossen.

Kostenfreie Vermietung (Ausnahme Office Gemeindesaal) für:
Vereine, Schule, Jugengruppierungen und Kirchgemeinden aus Mägden,
Delegiertenversammlungen sozialer Institutionen und Verbände, vom Gemeinderat entsprechend bewilligte Anlässe

Bewilligungspflichtig:
Grossanlässe, benötigen eine Bewilligung des Gemeinderates, hier können auch höhere Gebühren erhoben werden (kommerzieller Anlass).



Bemerkungen:

Bei nicht rechtzeitiger Reservation wird eine Gebühr von Fr. 50.00 verrechnet (sofern der Reservation trotz der Verspätung zugestimmt wird).
Cupspiele, Kantonale und Eidgenössische Turniere, an welchen ein Magdener Verein involviert ist: gratis
Tarif bei 2 aufeinanderfolgenden Tagen: wenn an einem Tag der Raum für unter 4 Stunden gebraucht wird, wird dies für diesen Tag auch so verrechnet


